
GARTENSTADT Friseur & Kosmetik 
Sonja Bohnhoff 

 

Tel.: 040 / 695 33 47 
 

 

Nur Preisauszug. Komplettes Dienstleistungsangebot, Preise und spezielle Konditionen bitte im Salon erfragen. Stand: 2026.01. 

 

  

 

  

       

    

    

Damen :  Kopfhautbehandlungen:  

Haarschnitt...30min ab  45,00 Ergines / Visarome 3,50 

Schnitt + Frisur...45min 
(Waschen + fönen / legen) 

ab  68,00 
Genesicap 9,00 

Ampulle-Massage (10 Min.) 18,00 

    
     

Waschen + Friseur...30min 
(Legen / fönen) 

ab  45,00 
  

Kosmetik :  

waschen 3,00 Augenbrauen färben 10,00 

Selbstfön Rabatt 5,00-10,00 Wimpern färben 15,00 

   Augenbrauen formen ab   6,00 

Dauerwelle :  Manikür 
 

 

36,00 
 Schneiden + fönen / legen ab  180,00 Maniküre + Shell-Lack 

 
56,00 

   Wimpernlifting incl. färben 70,00 
   Make up Tag 18,00 

Farbe :  Make up Abend ab  30,00 

Ansatz bis 1cm (75g) ab  45,00 Kosmetik (90 Min.) incl.2 Ampullen 99,50 

   Kosmetik (60 Min.) 68,00 

Glossing ab  28,00 +  Spezialmaske + 19,00 

Balayage-Beratung (30 Min.) 40,00 Fruchtsäurebehandlung (60 Min.) 98,00 

Balayage-Preis nach Beratung 
- 

 Ampullen 9,00 

  Mikrodermabrasion (90 Min.) 150,00 
 Strähnen :    

Folie je 3,00    

Strähnen- jenach Technik..30min  ab  50,00 Fußpflege :  

Preise nach Beratung  Fußpflege (med. Basis) 38,00 

    

  Fußbad  6,00 

    

    

Herren :  Kinder:  
Schneiden, fönen + Kopfmassage 45,00 0 - 3 Jahre...10min 11,00 

Maschinenschnitt...15min 18,00 3 - 6 Jahre...20min 20,00 

Trockenschnitt...20min 26,00 6 - 12 Jahre...höchstens 30min 25,00 

    

  
Alle Preise in Euro (€) und incl. 19% MwSt. 

  

  
Öffnungszeiten: 

Haarkuren :  

Intensiv Kur ab  11,50 

Di - Fr : 
Sa : 

 
09:00 - 18:00 
08:00 - 13:00 

Oil Therapie ab  38,00 

MMC Oxidative Haarkur ab  19,50 

Glossing Essence ab    6,00 

Instant Detengler ab    6,00 

Conditioner ab    6,50 
 


